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Záverečný účet obce za rok 2023 

 

1. Rozpočet obce na rok 2023 

 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č. 583/2004 Z z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako prebytkový. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2022 uznesením č. 70/9/2022. 

 

 Rozpočet bol zmenený 2-krát : 

- zmena rozpočtu č. 1 schválená dňa 24.08.2023 uznesením OZ č. 37/5/2023 

- zmena rozpočtu č. 2 schválená dňa 15.12.2023 uznesením OZ č. 49/7/2023 

 

   

Rozpočet obce k 31. 12. 2023 

 

 Schválený rozpočet Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 115 376 1 398 743 

                          z toho :   

Bežné príjmy 1 063 091 1 197 161 

Kapitálové príjmy 23 500 68 920 

Finančné príjmy 0 100 283 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 28 785 32 379 

   

Výdavky celkom 963 562 1 349 267 

                           z toho :   

Bežné výdavky 362 956 557 770 

Kapitálové výdavky 0 365 390 

Finančné výdavky 303 780 46 180 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 296 826 379 927 

Rozpočtové hospodárenie obce + 151 814 + 49 476 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 

                                                                                                                                                                                                                                 

Schválený rozpočet na rok  

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

1 366 363,91 1 366 526,39 100,01 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 366 363,91 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 

v sume 1 366 526,39 EUR, čo predstavuje 100,01 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy                                                                                                                           

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

1 197 161 1 231 981,79 102,91 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 197 161 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 

1 231 981,79 EUR, čo predstavuje 102,91 % plnenie.     

                                                                                                                   

    a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

540 648,00 538 997,74 99,69 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 465 458 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31. 12. 

2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 465 490,55 eur, čo predstavuje plnenie na 

100,01 %.   

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 40 790 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 42 162,35 eur, čo je 

103,36 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 28 290,11 EUR, dane zo stavieb v sume 

13 839,72 eur a dane z bytov v sume 32,52 eur. 

K 31. 12. 2023 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 519,81 eur. 

Daň za psa - rozpočet  800 €, skutočný príjem 777,50 €, plnenie 97,19 %  

Daň za užívanie verejného priestranstva -  

rozpočet 100 €, skutočný príjem 216,60 €, plnenie 216,60 % 

Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Z rozpočtovaných 33 500 eur bol skutočný príjem vo výške 30 350,74 eur, čo je 90,60 %         

plnenie.  K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad a drobný 

stavebný odpad vo výške 13 391,57 eur. 

 

b) nedaňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

58 300 58 664,57 100,63 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 33 200 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 vo výške 33 867,98 eur, čo je 

102,01 % plnenia. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume  580,24 

eur, z prenájmu budov, priestorov a objektov v sume 32 686,44 eur a príjem z  prenájmu 

hmotného majetku v sume 601,30 eur. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky – správne poplatky boli rozpočtované vo výške 5 200 eur a skutočný 

príjem k 31. 12. 2023 bol vo výške 5 233,00 eur čo je 100,63 % plnenie. 

Príjem za pokuty a iné sankcie za porušovanie predpisov neboli rozpočtované a skutočný príjem 

za danú položku ku koncu roka 2023 bola suma 516,00 eur.  

Z rozpočtovaných príjmov za predaj výrobkov, tovarov a služieb v sume 17 900 eur bol 

skutočný príjem vo výške 14 095,09 eur, čo je 78,74 % plnenie.  

Poplatky a platby za stravné bol skutočný príjem v sume 2 439,50 eur.  

 

Poplatky a platby za vypúšťanie odpadových vôd  

Rozpočet v sume 2 000 EUR, skutočný príjem v sume 2 513,00 EUR, % plnenia 125,65. V tejto 

časti sa sleduje príjem za odpadovú vodu z bytových domov súp. č. 279, 286 a 280 do čističky 

odpadových vôd.  

 

 



5 

 

       c) iné nedaňové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

3 350 3 383,70 101,01 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov vo výške 3 350 EUR, bol skutočný príjem vo 

výške 3 383,70 EUR, čo predstavuje 101,01 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérií a iných podobných 

hier v sume 100 eur, pričom skutočné plnenie bolo v sume 89,51 eur.  

Druhou položkou bol príjem z náhrad poistného plnenie, kde táto položka bola rozpočtovaná 

v sume 3 250 eur, a skutočný príjem z poistného plnenie k 31.12.2023 bol v sume 3 240,16 eur, 

čo predstavuje poistné plnenie za opravu auta a kotla v BD č. 279.  

Rozpočtovaný iný nedaňový príjem bol aj príjem z úrokov v sume 15,00 eur, ale skutočný príjem 

k 31.12.2023 bol 175,94 eur.  

 

 

d) granty a transfery  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

594 848 630 759,84 106,04 

 

 

Poskytovateľ dotácie  Čerpaná suma 

v EUR 

Účel 

OÚ Trenčín – odbor školstva 159 889,00 PK – ZŠ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 9 155,00 PK – MŠ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 1 037,00 Vzdelávacie poukazy 

OÚ Trenčín – odbor školstva 1 114,00 Príspevok na učebnice 

OÚ Trenčín – odbor školstva 750,00 Projekt „Čítame pre radosť“ 

OÚ Trenčín – odbor školstva 940,00 Podpora digitálnej transform. 

OÚ Trenčín – odbor školstva 14 376,00 Asistent učiteľa 

NIVaM 17 091,20 Asistent učiteľa 

NIVaM 750,00 Príspevok na vzdelávanie 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 347,82 Register obyvateľstva 

OÚ Trenčín – organizačný odbor   34,00 Register adries 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 60,35 Vojnové hroby 

OÚ Trenčín – organizačný odbor 3 956,83 Referendum 2023 

OÚ Trenčín – odbor starostlivosti o ŽP 116,64 PK – ŽP 

MV SR v zast. OÚ Trenčín –  odbor CO 391 966,13 Povodňové záchranné práce 

MF SR  9 619,98 Negatívne dopady inflácie 

MDVaRR SR 1 598,60 Stavebná činnosť 

MDVaRR SR 45,53 Miestne komunikácie 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dotácia pre DHZ 

ÚPSVaR Trenčín 12 672,90 Dotácia na stravu 

ÚPSVaR Trenčín 2 238,86 Chránená dielňa 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom a v prípade 

poskytnutých preddavkov resp. nedočerpaných finančných prostriedkov bolo finančné čerpanie 

presunutú do nasledujúceho roka. 
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2. Kapitálové príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

68 920 34 261,69 49,71 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 68 920 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 

34 261,69 eur, čo predstavuje 49,71 % plnenie. 

 

Granty a transfery    

Z rozpočtovaných 68 920 eur bol skutočný príjem k 31. 12.2023 v sume 33 911,69 EUR, čo 

predstavuje 49,20 % plnenie.   

 

Prijaté granty a transfery    

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MF SR 32 000,00 Rekonštrukcia ZŠ s MŠ 

Environmentálny fond 1 911,69 Príjem za separáciu 

      

3. Príjmové finančné operácie : 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31.12. 2023 % plnenia 

100 282,91 100 282,91 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 100 282,91 eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 

v sume 100 282,91 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. Príjmové finančné operácie tvorili 

prostriedky z prijatého bankového úveru v sume 50 000,00 eur, kontokorentného úveru v sume 

20 000,00 eur. 26 150,19 tvorili prostriedky rezervného fondu a 4 132,72 nevyčerpané 

prostriedky z predchádzajúcich rokov.  

 

Mimorozpočtové príjmy vo výške 0 eur tvoria príjmy na finančnú zábezpeku za užívanie 

nájomných bytov. 

 

         4. Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou    

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

32 379 32 379,19 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 32 379 EUR bol skutočný príjem v sume 32 379,19 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtová organizácia v sledovanom roku nemala.     

 

Príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % plnenia 

0 1 454,09 - 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023 

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % čerpania 

1 250 676,19 967 227,43 77,34 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 250 676,19 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2023 

v sume  967 227,43 eur, čo predstavuje 77,34 % čerpanie.  

                                                                                                                   

1. Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 20223 % čerpania 

559 106,00 536 994,90 96,05 

 

 Z rozpočtovaných bežných výdavkov 559 106 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2023 v sume 

536 994,90 eur, čo predstavuje 96,05 % čerpanie. 

   

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

 

Rozbor položiek bežného rozpočtu : 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (610) 

Z rozpočtovaných výdavkov 144 570 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2023 v sume 

147 271,64 eur, čo je 101,87 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, 

zamestnancov obecného úradu, opatrovateľskej služby, zamestnanca chránenej dielne 

a kontrolóra obce. 

Poistné a príspevok do poisťovní (620) 

Z rozpočtovaných výdavkov 50 750 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2023 v sume 51 391,44 

eur, čo je 101,26 % čerpanie. 

 

Tovary a služby (630) 

Z rozpočtovaných výdavkov 342 496 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2023 v sume 

312 043,86 eur, čo je 91,11 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby.  

 

Bežné transfery (640) 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 340 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2023 v sume 11 230,70 

eur, čo predstavuje 177,14 % čerpanie. Patria sem členské príspevky, dotácie z rozpočtu obce, 

transfery na nemocenské dávky, transfer Mestu Nová Dubnica na činnosť stavebného úradu 

a Mestu Ilava na opatrovateľskú službu.   

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami (650) 

Z rozpočtovaných výdavkov 14 950 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2023 v sume 15 057,26 

eur, čo predstavuje 100,72 % čerpanie. Jedná sa o úroky z úverov banke a ŠFRB.    

                 

2.Kapitálové výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2023 % čerpania 

365 390,19 362 545,97 99,22 
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Z rozpočtovaných kapitálových výdavkoch v sume 365 390,19 eur bolo skutočné čerpanie k 31. 

12. 2023 v sume 362 545,97 eur, čo predstavuje 99,22 % čerpanie. 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí : 

a) Rekonštrukcia budovy KD VKP 

V roku 2022 sa začalo s rekonštrukciou KD vo Veľkom Koš. Podhradí. Náklady na 

rekonštrukciu  v uvedenom roku predstavovali sumu 264 665,30 eur, pričom z uvedenej sumy 

bola prijatá dotácia vo výške 212 073,54 eur. V roku 2023 sa dokončila investícia, pričom 

náklady v uvedenom roku predstavovali sumu 76 971,40 eur.  

b) Rekonštrukcia budovy ZŠ s MŠ 

Začalo sa s rekonštrukciou budovy ZŠ s MŠ, ktorá mala pozostávať z výmeny strechy, zateplenia 

obvodového plášťa, novej fasády, rekonštrukcie kúrenia a vybudovania prístavby nad kuchyňou, 

ktorá by slúžila ako telocvičňa pre deti. Aj napriek schválenej dotácie z Environmentálneho 

fondu, nedošlo pre údajný nesprávny postup pri verejnom obstarávaní (ktoré zabezpečovala 

externá firma) k jej čerpaniu. Práce preto boli financované z vlastných zdrojov obce a obmedzili 

sa na nutné minimu, čo znamená, že sa vybudovala iba hrubá stavba prístavby a zrealizovala sa 

výmena strechy. Celková cena investície bola 230 753,28 eur 

c) Vybudovanie autobusovej zastávky  

Došlo k vybudovaniu novej autobusovej zastávky na začiatku obce pri RD Resek. Náklady na 

realizáciu diela boli v sume 14 941,69 eur, pričom väčšia časť prostriedkov bude hradená 

z poskytnutej dotácie z Miestnej akčnej skupiny Magura – Strážov v sume 13 416,61 eur.  

d) Projekt „WI-FI pre teba“ 

Projekt zahŕňal vybudovanie voľné dostupných a bezplatných WI-FI prístupových bodov na 

rôznych verejných priestranstvách v obci ako napr. pri futbalovom ihrisku, KD, cintoríne, ZŠ 

a pod určených na internetové pripojenie pre obyvateľov a návštevníkov obce. Celková 

investícia bola 15 000 eur a poskytnutá dotácia činí 14 250 eur.  

e) Náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie 

Jednalo sa o náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie. 

Celkové náklady boli v sume 23 130 eur. Jednalo sa projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu 

budovy ZŠ s MŠ a jej prístavby a rekonštrukciu KD v časti Kopec.  

f) Nákup prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení 

Zakúpilo sa doplnkové rozhlasové zariadenie, vďaka ktorému je možné rozhlas ovládať na 

diaľku a spustiť z akéhokoľvek miesta v ktoromkoľvek čase. Investície do tohto zariadenia bola 

v sume 1 749,60 eur.  

 

 

3.Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % čerpania 

326 180 67 686,56 20,75 

  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 326 180 eur na splácanie istiny z prijatých  

bankových úverov a z úverov ŠFRB  bolo skutočne čerpanie k 31. 12. 2023 v sume 66 183,00 

EUR, čo predstavuje 20,29 % čerpanie. Rozdiel bol spôsobený tým, že sa rátalo s mimoriadnou 

splátkou bankového úveru vo výške 280 000 eur, ktorá sa však v priebehu roka 2023 

nezrealizovala.  

Mimorozpočtové výdavky v sume 1 503,56 eur tvorí vrátená zábezpeka nájomcov v bytových 

domoch po ukončení nájomného vzťahu.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu. 
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4. Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 

Bežné výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 
Skutočnosť k 31. 12. 2023 % čerpania 

379 927 370 320,83 97,47 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 379 927 eur bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2023 v sume 

370 320,83 eur, čo predstavuje 97,47 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu vykoná účtovníčka rozpočtovej 

organizácie – ZŠ s MŠ Košecké Podhradie a je prílohou Záverečného účtu. 

 

Rozpočtová organizácia v roku 2023 nemala žiadne kapitálové výdavky.  

 

 

 

 

 

 

4.  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31. 12. 2023 

v EUR 

Bežné príjmy spolu 1 264 360,98 

z toho : bežné príjmy obce 1 231 981,79 

             bežné príjmy RO 32 379,19 

Bežné výdavky spolu 907 315,73 

z toho : bežné výdavky obce 536 994,90 

             bežné výdavky RO 370 320,83 

Bežný rozpočet 357 045,25 

Kapitálové príjmy spolu 34 261,69 

z toho : kapitálové príjmy obce 34 261,69 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 362 545,97 

z toho : kapitálové výdavky obce 362 545,97 

             kapitálové výdavky RO 0 

Kapitálový rozpočet -328 284,28 

- Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 28 760,97 

Vylúčenie z prebytku HČ  

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu  

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 30 282,91 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudz. prostriedkov 67 686,59 

Rozdiel finančných operácií - 37 403,68 

PRÍJMY SPOLU 1 328 905,58 

VÝDAVKY SPOLU 1 337 548,29 

Hospodárenie obce - 8 642,71 

Vylúčenie z prebytku HČ - 11 678,03 

Upravené hospodárenie obce -20 320,74 
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Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu je v sume v sume 28 760,97 EUR zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

citovaného zákona z tohto prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v rozpočtovom 

roku v sume 11 678,03 EUR 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2023 26 150,19 

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                   rozpočtový rok 

0,00 

- z finančných operácií  0,00 

Úbytky 0,00 

- krytie schodku rozpočtu 0,00 

- ostatné úbytky 26 150,19 

KZ k 31. 12. 2023 0,00 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva a vnútorný predpis obce pre tvorbu a použitie 

sociálneho fondu. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2023 736,58 

Prírastky – povinný prídel 1,5 % 1 755,00   

Úbytky – stravovanie 1 435,00 

                ostatné   0,00 

KZ k 31. 12. 2023 1 056,58 

 

       6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023 

 

AKTÍVA 

Názov KZ k 31. 12. 2023 KZ k 31. 12. 2022 

Majetok spolu 3 023 959,27 2 866 844,04 

Neobežný majetok spolu 2 511 462,60 2 380 064,08 

    z toho :   

    Dlhodobý nehmotný majetok 2 934,00 2 934,00 

    Dlhodobý hmotný majetok 2 364 135,06 2 232 736,54 

    Dlhodobý finančný majetok 144 393,54 144 393,54 
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Obežný majetok spolu  509 554,57 484 473,15 

     z toho:    

     Zásoby 942,60 1 616,10 

     Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

     Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

     Krátkodobé pohľadávky 37 703,23 46 900,95 

     Finančné účty 470 908,74 435 956,10 

     Poskytn. návratné fin.výpomoci dlh. 0,00 0,00 

     Poskytn. návratné fin.výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 942,10 2 306,81 

Vzťahy k účtom klientov št. pokladnice 0,00 0,00 

      

      PASÍVA 

Názov KZ k 31. 12. 2021 KZ k 31. 12. 2022 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 023 959,27 2 866 844,04 

Vlastné imanie 992 741,79 560 236,59 

     z toho :   

     Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

     Fondy 0,00 0,00 

     Výsledok hospodárenia 992 741,79 560 236,59 

Záväzky 1 130 280,84 1 331 131,75 

     z toho :   

     Rezervy 1 500,00 1 500,00 

     Zúčtovanie medzi subjektami VS 443 678,03 404 132,72 

     Dlhodobé záväzky 253 025,86 285 599,38 

     Krátkodobé záväzky 64 610,33 270 962,99 

     Bankové úvery a výpomoci 367 466,62 368 936,66 

Časové rozlíšenie 900 936,64 975 475,70 

Vzťahy k účtom klientov št. pokladnice 0,00 0,00 

 

 

     Bilancia pohľadávok 

 2023 2022 2021 2020 2019 

Daň z nehnuteľností  6 519,81 11 808,35 7 087,82 6 847,13 890,74 

Komunálny odpad 13 946,85 12 540,31 6 125,35 6 159,30 4 086,12 

Neuhradené vystavené fa 1 954,00 3 672,16 14 258,80 1 824,70 6 287,86 

Prenájom pozemkov 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

Opatrovateľská služba 15,00 15,50 45,70 27,00 42,10 

Nájomné  13 391,57 18 571,08 35 349,11 27 031,24 13 884,64 

Ostatné 270,00 195,80 90,00 0,00 24,00 

Spolu : 36 097,23 46 803,20 62 956,78 41 889,37 25 235,46 

 

 

    7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023 

 

Stav záväzkov k 31. 12. 2023 

 

Druh záväzku 

Záväzky 

k 31.12.2022 

v EUR 

Záväzky 

k 31.12.2023 

v EUR 

z toho v lehote 

splatnosti 

z toho po lehote 

splatnosti 
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voči :   dodávateľom 237 232,63 6 842,95 6 842,95 0,00 

            zamestnancom 10  030,55 14 619,58 14 619,58 0,00 

            poisťovniam 6 335,39  9 166,28 9 166,28 0,00 

            daňovému úradu 1 899,05 2 749,15 2 749,15 0,00 

            štátnemu rozpočtu 404 132,72 434 072,00 434 072,00 0,00 

            z toho MFSR - NFP 20 910,00 0,00 0,00 0,00 

            bankám 348 026,66 367 466,62 367 466,62 0,00 

            štát. fondom-ŠFRB 282 946,93 267 323,97 267 323,97 0,00 

            finančná zábezpeka 17 381,24 15 877,68 15 877,68 0,00 

            ostatné záväzky 0,00 0,00 0,00 0,00  

Záväzky spolu  1 328 895,17   1 118 118,23 1 118 118,23 0,00 

 

 

Stav úverov k 31. 12. 2023 

 

Veriteľ Účel Výška 

poskytnut. 

úveru v € 

Ročná  

splátka 

istiny 

za rok 

2023 

Ročná 

splátka  

úrokov 

za rok 

2023 

Zostatok 

úveru(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 

splat-

nosti 

ŠFRB 
Prestavba 

školy na 11 

b.j. 
238 299,14 7 960,28 1 237,48 117 721,41 2037 

ŠFRB 
Bytový dom 

8 b.j. 
238 927,00 7 662,68 1 559,08 149 602,56 2041 

SZaRB, a.s. 
Rekonštr. 

strechy 

KD VKP  
80 000,00 8 160,00 1 740,99 39 200,00 2028 

Prima banka 
Protipovodňo

vé práce 
280 000,00 20 000,04 9 142,52 256 666,62 2036 

Prima banka 
Protipovodňo

vé práce 
24 000,00 2 400,00 848,75 21 600,00 2036 

Prima banka 
Rekonštr. 

KD VKP 
50 000,00 0,00 383,66 50 000,00 2033 

Prima banka Kontokorent 20 000,00 20 000,00 144,78 0,00 2033 

 

Bilancia dlhodobých a krátkodobých záväzkov, bankových úverov a návratných finančných 

výpomocí  

 

 2023 2022 2021 2020 

Dlhodobé 313 825,86 285 599,38 300 570,73 330 657,93 

z toho: ŠFRB 236 091,60 267 481,59 282 946,93 313 721,99 

Fin. zábezpeka 15 877,68 17 381,24 17 038,92 16 280,26 

Soc. fond 1 056,58 736,58 584,88 655,68 

Bankové úvery 60 800,00    

 

Krátkodobé 371 276,95 270 962,99 56 163,11 42 775,39 

z toho ŠFRB 31 232,37 15 465,37 15 465,37  

dodávatelia 6 842,95 237 232,63 3 973,93  

iné záväzky 0,00 0,00 17 637,76  

zamestnanci 14 619,58 10 030,55 10 575,27  
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soc. a zdrav.p. 9 166,28 6 335,39 6 513,61  

ost. priame dane 2 749,15 1 899,05 1 997,17  

Bank. úvery 306 666,62 348 026,66 335 520,00 63 680,00 

Finančné výpom. 0,00 20 910,00 20 910,00  

Spolu : 685 102,81 925 499,03 713 163,84 458 003,32 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania : 

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak : 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 

získané na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022  

-skutočné bežné príjmy obce 724 341,06 

-skutočné bežné príjmy RO 32 510,64 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022 756 851,70 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2023  

-zostatok istiny z bankových úverov 367 466,62 

- návratná finančná výpomoc 0,00 

-zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  267 323,97 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2023 637 790,59 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky :  

-z úverov zo ŠFRB  267 323,97 

Spolu suma záväzkov, kt. sa nezapočítava do celkovej sumy dlhu obce 267 323,97 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2023 367 466,62 

 

 

Zostatok istiny k 31.12.2023 
Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2022 
§ 17 ods.6 písm.a) 

367 466,62 756 851,70 48,55 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022  

-skutočné bežné príjmy obce 724 341,06 

-skutočné bežné príjmy RO 32 510,64 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2022 756 851,70 

Bežné príjmy obce a RO znížené o :  

-dotácie na prenesený výkon štátnej správy 151 401,78 
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-dotácie zo ŠR 8 880,55 

Spolu zníženie bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 160 282,33 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2022 596 569,37 

Splátka istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia : 

 

-821005 46 183,00 

-651002 15 057,26 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2023 61 240,26 

 

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2023 

Skutočné upravené bežné 

príjmy k 31.12.2022 

§ 17 ods.6 písm.b) 

61 240,26 596 569,37 10,27 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená. 

  

     8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Záverečný účet neobsahuje údaje o hospodárení príspevkových organizácií nakoľko obec 

Košecké Podhradie nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 

    

  9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. 

Obec v roku 2023 poskytla v súlade so Všeobecne záväzným nariadením č. 2/2011 

o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Košecké Podhradie nasledovné 

dotácie: 

 

Žiadateľ dotácie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov € 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov v € 

Rozdiel 

TJ – bežné výdavky na činnosť 4 000,00 4 000,00 0,00 

Enduro KP 1 500,00 1 500,00 0,00 

DHZ Košecké Podhradie 600,00 600,00 0,00 

SZZP, ZO Košecké Podhradie 200,00 200,00 0,00 

SZZP, OR Ilava 150,00 150,00 0,00 

 

Poskytnuté dotácie boli zúčtované v stanovenom termíne.  

 

     

      10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Obec Košecké Podhradie nevykonáva podnikateľskú činnosť 

 

 

  11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným založeným právnickým osobám  

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
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finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.  

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám 

 

-prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ s MŠ Koš. Podhradie 131 820,00 131 820,00 0,00 

Vlastné prostriedky RO 32 379,19 32 379,19 0,00 

 

-prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

ZŠ  - PK 168 745,03 159 887,00 8 856,03 

MŠ – PK 9 155,00 9 155,00 0,00 

Vzdelávacie poukazy 1 037,00 1 037,00 0,00 

Na učebnica 1 114,00 1 114,00 0,00 

Projekt „Čítame pre radosť“ 750,00 0,00 750,00 

Asistent učiteľa ZŠ 31 467,20  31 467,20 0,00 

 

Finančné prostriedky voči zradeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám 

Obec nezaložila žiadnu právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 

Poskytovateľ Účelové určenie Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

Rozdiel 

OÚ Trenčín BV – PK ZŠ 168 745,03 159 889,00 8 856,03 

OÚ Trenčín BV – PK MŠ 9 155,00 9 155,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – vzdel. poukazy 1 037,00 1 037,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – na učebnice  1 114,00 1 114,00 0,00 

NIVaM BV– „Čítame pre radosť“ 750,00 0,00 750,00 

NIVaM BV – Asistent učiteľa 17 091,20 17 091,20 0,00 

OÚ Trenčín BV – asist. učiteľa 14 376,00 14 376,00 0,00 

OÚ Trenčín  BV – REGOB 347,82 347,82 0,00 

OÚ Trenčín BV – register adries 34,00 34,00 0,00 

OÚ Trenčín BV – vojnové hroby 60,35 60,35 0,00 

OÚ Trenčín BV – referendum  3 956,83 3 956,83 0,00 

OÚ Trenčín BV – refundácia povodne 391 966,13 391 966,13 0,00 

MDVaRR SR BV – stavebná činnosť 1 598,60 1 598,60 0,00 
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MDVaRR SR BV - doprava 45,53 45,53 0,00 

MV SR BV – životné prostr. 116,64 116,64 0,00 

ÚPSVaR BV – chrán. dielňa 2 238,86 2 238,86 0,00 

ÚPSVaR BV – dotácia na stravu 12 672,90 10 600,90 2 072,00 

DPO SR BV – DHZ 3 000,00 3 000,00 0,00 

MF SR KV – rekonštr. ZŠ s MŠ 32 000 0,00 32 000,00 

 

Príjmy zo štátneho rozpočtu na bežné výdavky boli zúčtované s poskytovateľmi jednotlivých 

dotácií. 

Nevyčerpané prostriedky boli použité v súlade s účelovým určením v termíne do 31.03.2024 

resp. pri kapitálových výdavkoch budú použité do 31.12.2024.   

     

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Poskytovateľ Účelové určenie 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

Environmentálny fond Obnova ZŠ s MŠ 400 000,00 0,00 400 000,00 

Dotácia na obnovu Základnej školy s materskou školou bola prijatá koncom roka 2022, pričom 

predmetná dotácia nebola v priebehu roka 2023 a ani ku dňu zostavenia záverečného účtu 

použitá.   

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s inou obcou. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu s VÚC. 

   

 

       12. Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu 

  Obec v roku 2023 neuplatňovala pri zostavení rozpočtu programovú štruktúru.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

      13. Návrh uznesenia :    

 

1) Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

    k Záverečnému účtu za rok 2023. 

  

2) Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  : 

     Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 2023 bez výhrad. 

 

Poznámka : 

Obec v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, 

§ 16 ods. 3 dáva účtovnú závierku overiť audítorom. 

Audit účtovnej závierky za rok 2023 sa uskutoční v mesiaci august/september 2024.                                                                                                                                                                             
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Plnenie rozpočtu  obce Košecké Podhradie k 31. 12. 2023 (bez ZŠ s MŠ) 

                                                                                     

PRÍJMY                                                                                                                                 v €                                      

Kód Položka Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

  BEŽNÉ PRÍJMY    

 100 Daňové príjmy 524 148 540 648 538 997,74 

41 111003 DÚ-výnos z dane z príjmov FO  460 458 465 458 465 490,55 

41 121001 Daň z pozemkov 23 000 28 000 28 290,11 

41 121002 Daň zo stavieb 12 700 12 700 13 839,72 

41 121003 Daň z bytov 90 90 32,52 

41 133001 Daň za psa 800 800 777,50 

41 133012 Daň za užívanie verej. priestr. 100 100 216,60 

41 133013 Poplatok za KO a DSO 27 000 33 500 30 350,74 

 200 Nedaňové príjmy 48 315 61 665 62 224,21 

41 211003 Dividendy 0 0 0 

41 212002 Príjmy z prenajatých pozemkov 800 800 580,24 

41 212003 Príjmy z prenajatých budov 24 400 31 900 32 686,44 

41 212004 Príjmy z prenajatých strojov  500 500 601,30 

41 221004 Správne poplatky 3 500 5 200 5 233,00 

41 222003 Pokuty, penále 0 0 516,00 

41 223001 Poplatky a platby za predaj 

výrobkov a služieb 

17 000 17 900 14 095,09 

41 223003 Poplatky a platby za stravné 0 0 2 439,50 

41 229001 Poplatky a platby za vypúšťanie 

odpadových vôd 

2 000  2 000 2 513,00 

41 233001 Príjem z predaja pozemkov 0  0 350,00 

41 242 Úroky 15 15 175,94 

41 292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia 0  3 250 3 240,16 

41 292008 Príjmy z odvodov hazardných hier 100 100 89,51 

 292017 Príjmy z vratiek 0 0 47,14 

 292027 Iné príjmy 0 0 6,89 

 300 Granty a transfery 490 628,0 594 848,00 630 759,84 

 312001 Transfer zo ŠR  354 400 422 520 424 455,05 

 312012 Transfer zo ŠR –prenesené komp. 136 228 172 328 206 304,79 

  Spolu bežné príjmy :  1 063 091 1 197 161 1 231 981,79 

      

  KAPITÁLOVÉ PRÍJMY    

 230 Ostatný predaj 0 0 350,00 

111 322001 Dotácia z MF SR – rekonštr. ZŠ 0 32 000 32 000,00 

 322001 Rekonštrukcia KD MKP 23 500 23 500 0,00 

 322001 Autobusová zastávka 0 13 420 0,00 

45 322002 Dotácia z envirofondu  0 1 911,69 1 911,69 

      

  Spolu kapitálové príjmy : 23 500 68 920 34 261,69 

      

  PRÍJMOVÉ OPERÁCIE    

 453 Prostriedky z predchádz. rokov 0 4 132,72 4 132,72 

46 454001 Prevod prostr. z rezerv. fondu 0 26 150,19 26 150,19 

52 513002 Tuzemské úvery dlhodobé 0 50 000 50 000,00 
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 513003 Tuzemské úvery kontokorent 0 20 000 20 000,00 

71 456002 Prijaté finančné zábezpeky 0 0 0 

  Spolu príjmové operácie : 0 100 282,91 100 282,91 

  SPOLU PRÍJMY : 1 086 591 1 366 363,91 1 462 674,5 

 

 

 

 

VÝDAVKY                                                                                                                                                                    

Kód Položka Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

  BEŽNÉ VÝDAVKY    

 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 211 700 229 150 234 241,50 

41 610 Mzdy – vlastné zdroje  130 000 130 000 129 900,54 

111 610 Mzdy – ŠR 0 0 0 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní  45 000 45 000 45 272,99 

111 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 0 0 

41 630 Tovary a služby 35 000 52 450 53 034,27 

111 630 Tovary a služby  0 0 0 

41 640 Bežné transfery 800 800 822,46 

111 640 Transfery   1 700 1 700 6 033,70 

      

 01.1.2 Finančné a rozpočt.  záležitosti 500 1 200 1 487,46 

41 630 Tovary a služby 500 1 200 1 487,46 

      

 01.6.0 Všeobecné verejné služby - 

voľby 

0 0 6 356,19 

111 610 Odmeny 0 0 360,00 

111 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 0 159,49 

111 630 Materiál, odmeny členom komisii 0 0 5 836,70 

      

 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 11 800 14 950 15 057,26 

41 651002 Splácanie úrokov banke 9 000 12 150 12 260,70 

41 653003 Splácanie úrokov ŠFRB  2 800 2 800 2 796,56 

      

 02.2.0 Civilná ochrana 10 000 148 500 138 489,18 

41 630 Tovary a služby 10 000 148 500 138 489,18 

52 630 Tovary a služby 0 0 0 

      

 03.2.0 Ochrana pred požiarmi 5 000 7 100 5 009,20 

41 630 Tovary a služby 2 000 3 500 1 409,20 

111 630 Čerpanie dotácie – DPO SR 3 000 3 000 3 000,00 

41 640 Transfery nezisk. organizácii 0 600 600,00 

      

 04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť 6 820 6 820 8 382,22 

 610 Mzdy 5 070 5 070 6 394,34 

 620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 650 1 650 1 916,88 

 637012 Poplatky a odvody 10 10 0,00 

 637016 Prídel do sociálneho fondu 50 50 71,00 

 642015 Transfery na nemocenské dávky 40 40 0,00 
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 04.5.1 Cestná doprava 1 500 1 500 660,00 

41 630 Tovary a služby 1 500 1 500 660,00 

111 630 Tovary a služby 0 0 0 

      

 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 35 000 40 200 34 937,69 

41 630 Tovary a služby 35 000 40 200 34 937,69 

      

 05.4.0  0 0 222,80 

111 610 Mzdy 0 0 185,47 

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní 0 0 37,33 

      

 06.2.0 Rozvoj obcí 10 450 34 390 47 413,49 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 450 450 433,96 

41 630 Tovary a služby 10 000 19 000 17 037,84 

 713003 Nákup telekomunikačnej techniky 0 0 15 000,00 

 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 14 940 14 941,69 

      

 06.4.0 Verejné osvetlenie 7 000 13 500 10 626,06 

41 630 Tovary a služby 7 000 13 500 10 626,06 

      

 06.6.0 Bývanie a občians. vybavenosť 12 000 12 000 4 547,33 

41 630 Tovary a služby 12 000 12 000 4 547,33 

      

 08.1.0 Rekreačné a športové služby 9 000 9 000 6 986,25 

41 630 Tovary a služby 5 000 5 000 2 986,25 

41 640 Bežné transfery 4 000 4 000 4 000,00 

      

 08.2.0 Kultúrne služby 25 150 37 500 34 911,48 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní    150 150 266,56 

41 630 Tovary a služby 25 000 37 350 34 644,92 

      

 08.3.0 Vysielacie a vydavateľ. služby 1 000 2 200 1 756,66 

41 630 Tovary a služby 1 000 2 200 1 756,66 

      

 08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby 1 000 1 000 628,50 

41 630 Tovary a služby 1 000 1 000 628,50 

      

 09.1.2.1 Primárne vzdelávanie 1 336 1 336 0,00 

41 630 Tovary a služby 1 336 1 336 0,00 

      

 09.6.0 Vedľajšie služby v školstve 0  0 454,80 

41 630 Tovary a služby 0 0 454,80 

      

 10.2.0 Staroba 13 700 13700 14 768,52 

41 610 Mzdy, platy 9 500 9 500 10 431,29 

41 620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 500 3 500 3 304,23 

41 630 Tovary a služby 700 700 436,00 

41 640 Bežné transfery 0 0 597,00 
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  Spolu bežné výdavky : 362 956 557 770 536 994,90 

      

  KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY    

 06.2.0 Rozvoj obcí 0 14 940 29 941,69 

 713002 Výpočtová technika – Wi-Fi pre t. 0 15 000 15 000,00 

 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 14 940 14 941,69 

      

 08.2.0 Kultúrne služby 0 94 300 94 251,40 

 717 Prípr. a projektová dokument.  0 17 300 17 280,00 

 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 77 000 76 971,40 

      

 08.3.0 Vysielacie a vydavateľ. služby 0 0 1 749,60 

 713004 Nákup prev. strojov, prístr. a zar. 0 0 1 749,60 

      

 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie 0 141 150,19 121 603,28 

 716 Prípr. a projektová dokument 0 0 850,00 

41 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 141 150,19 120 753,28 

      

 09.1.2.1 Primárne vzdelávanie 0 115 000 115 000,00 

 717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 115 000 115 000,00 

      

  Spolu kapitálové výdavky : 0 365 390,19 362 545,97 

      

      

  VÝDAVKOVÉ OPERÁCIE    

 01.7.0 Transakcie verejného dlhu 303 780 326 180 66 183,00 

41 821004 Splácanie istiny z bank. úverov kr. 280 000 280 000 0,00 

41 821005 Splácanie istiny z bank. úverov dl. 8 160 30 560 30 560,04 

41 821007 Splácanie istiny z ostatn. úverov 15 620 15 620 15 622,96 

41 821010 Splácanie istiny z kontokorent. úv 0 0 20 000,00 

      

 06.6.0     

71 819002 Vrátené finančné zábezpeky 0 0 1 503,56 

  Spolu výdavkové operácie : 303 780 326 180 67 686,56 

      

  SPOLU VÝDAVKY : 666 736 969 340,19 967 227,43 

 

 


